*Antigoni* contra re-  
sus Antigonum conspirauerant, & in unum copias suas  
ges bellum conducebant. Itaque Demetrius cùm se ex Gracia ad pa-  
*& inter-* trem contulisset, præter ætatem belli cupidio multum ro-  
bus ac fiducia attulit. Enimvero appetit Antigonum, si  
paululum concedere, & de nimia principatus cupiditate 15  
non nihil remittere voluisse, eum & retinere, & filio suo  
tradere morte sua potuisse. nunc ingenio moroso & super-  
bo præditus, neque verbis minus quam actionibus asper,  
multos iuuenes, & eos præpotentes aduersum se irritauit.  
Tum quoque illorum fœdus & societatem se iactabat tan- 20  
quam auium multarum semina legentium concursum la-  
pidis ja&t;tu & strepitu dissipaturum. Peditatum ducebat se-  
ptuaginta millibus ampliorem, decem equitum millia, ele-  
phantos LXXV. Hostium copiae erant, LXIIII. peditum  
millia, equitatus quingentis equitibus quam Antigoni ma- 25  
ior, elphantis CD. currus CXX. Antigonus ut prope hostes  
peruenit, non tam propositum quam spem mutauit. Soli-  
tus enim antehac sublimis & exultans ad prælia accedere,  
magnâque voce & tunidis sermonibus, nonnunquam et-  
iam iocis & facetijs constantiam animi sui, & hostium iam 30  
imminente certamine contemptum ostendere: cogitabun-  
dus tuus, tacitusque plerunque cernebatur, filiumq; suum  
exercitui monstrabat, & successorem comprehendebat.  
Id vero maximè omnes admirati sunt, quod cum eodem in  
tentorio solus colloquebatur, cum autem ne cum isto quidem 35  
qui cœquam arcani colloquij agitare consueuisset: sed suum  
solius consilium secutus, quæ secum ipse statuisset, ea pa-  
lam deinde pronunciare & exequi. Et ferut Demetrio eum,  
cum is adolescens adhuc ex ipso quæsiuisset, quando essent  
castra moturi, iratus respondisse: Quid? an vereris ne tu so-  
lus

lus tubam non exaudias? signa quoque tum aduersa fortunæ  
 ipsi acciderunt. Demetrius in somnis visus sibi est ex Alexan-  
 dro splendide armato querere, quam tessera pugnæ  
 daturi essent: cumque is Iouem & Victoriam respondisset;  
 dixisse, Abeo ergo ad hostes, illi enim me accipiunt. Antigo-  
 nus autem iam instruta phalange exiens, in faciem cor-  
 ruit: afflictusque eo casu cum surgeret, manus cœlo ten-  
 dens, victoriam à Dijs, aut antequam vinceretur mortem  
 sensus expertem petijt. Iam commissio prælio, Demetrius  
 cum præstantissima & maxima equitum parte Antiochum  
 Seleuci F. adortus est: cumque eum præclara pugna fudi-  
 set, intempestiuè eum nimisque impensè insequendo victo-  
 riā perdidit. Nam neque ipsi licuit reuerti, & se ad pedites  
 recipere, elephantis in medium interuenientibus: & Seleu-  
 cus cum phalangem equitum præsidio nudatam cerneret,  
 impressionem se facturum in eam simulando, & circumue-  
 niendo perterrit, & ad se transeundi potestatem haud in-  
 utili consilio fecit: magna enim phalangis Antigoniæ pars  
 vtrò ad hostes concessit, reliqua in fugam versa est. Anti-  
 gonus autem, multis in ipsum versis cum quidam ei dice-  
 ret, Aduersus te, ô rex, isti impetum faciunt. Nimirum,  
 inquit, nam quis me defendit? sed Demetrius nobis suc-  
 curret. Hac ille spe ad extremum usque fretus, dum filium  
 circumspicit, multis confosius iaculis cecidit: solus omni-  
 um comitum & amicorum, reliquis omnibus dilapsis, Tho-  
 rax Larissæ apud cadaver Antigoni perstigit. Huc ad mo-  
 dum finita pugna, reges victores totum Antigoni & De-  
 metrij regnum, veluti corpus aliquod, in partes dissecar-  
 runt, easque inter se partiti prioribus suis prouincijs ad-  
 iecerunt. Demetrius autem cum quinque peditum, qua-  
 tuor equitum millibus, continenti fuga Ephesum perre-  
 xit. Ibi metuentibus omnibus ne pecunia indigens tem-  
 plum violaret, ipse etiam veritus ne milites se ab eo non ab-  
 stinerent, celesteriter inde abiit, & nauigationem versus  
 Græciam instituit, spei quod supererat plurimum in Athe-  
 niensibus collocatum habens: nam ibi Deidamiam vxo-  
 rem, opes, nauésque reliquerat, neque Atheniensium bene-  
 uolentia ullum tutius suis rebus refugium fore putabat. Ita-  
 que ut ei festinanti apud Cyclades Atheniensium legati oc-  
 curserunt, monentes ne ad urbem accederet (decreto e-  
 tauria, Athenien  
 nim

nim populi statutum, ne quis rex Athenas reciperetur) & nunciantes Deidamiam ab ipsis honoris cę Megaram esse deductam: præira è potestate mentis exijt. Tulerat quidem æquissimo animo infortunium, neque ob tantam rerum mutationem de magnitudine animi quicquam diminuerat: sed falsum se insperato sua de Atheniensibus opinione, & simulatam eorum benevolētiā te nunc ipsa detestam, grauissimè ferebat. Quod enim reges aut principes de benevolentiā erga ipsis multitudinis statuunt ex abundantia honorum sibi oblatorum, leuissimum ac ferè vanum sero quonatur indicium; etenim his honoribus, quorum pulchritudo à voluntate eorum qui offerunt æstimanda est, fidem metus derogat, cùm ij & metus causa, & benevolentiā decerni possint. Itaque qui sapiunt, ij non ad statuas, picturas, diuinosve honores, sed ad suas ipsorum actiones respiciunt, illis aut ut honoris causa delatis fidunt, aut ut necessitate extortis dissidunt: intelligentes populū sepe tum maximè, cùm honores decernit, odio habere eos, qui nimios honores & immodicos, idque ab inuitis, accipiunt.

Demetrius ergo cùm in præsentia sentiret, graui se iniuria affectum vlciscendi locum non habere, misit ad Atheniensis qui modestè eos incusarent, & naues suas, in quib. etiam tredecimbris erat, repeterent. His receptis cùm ad Isthmum nauigasset, ibique res suas conquaßatas offenderet (nam & præsidia vndique abierant, & omnia ad hostem defeccerant) relictio in Græcia Pyrrho, in Chersonesum nauigauit: ibiq; Lysimachum vexando copias suas continuit, atque præda locupletauit, iam tam vires & existimationem refumentes. Lysimachus autem à cæteris regibus negligebatur, quod nihilo moderior Demetrio, tum quoque ob potentiam

*Selencij & metuendus videbatur. Paulo post Seleucus missis legatis Stratoniceū Demetrij & Philæ filiam in matrimonium petiit, cùm quidem iam ex Apama Perside filium haberet Antiochum: sed regnum suum & pluribus sufficere successoribus, & sibi Demetrij affinitate opus esse putaret. quando Ly simachum etiam animaduerrebat duas Ptolemæi filias, unam sibi, alteram Agathocli filio matrimonio iunxit. Demetrius autem insperatam felicitatem ducens oblatam sibi à Seleuco affinitatem, filia assump̄ta vniuersis cum nauibus Syriam petiit. Cum vero ad terram appellere aliquoties necesse*

esse haberet, Ciliciam quoque attigit, quam Plisarchus  
 Casandri frater sibi post obitum Antigoni a regibus attri-  
 butam obtinebat. Is in egressionibus injuriam prouincie  
 allatam a Demetrio querens, simul & Seleucum delatus,  
 qui iniussu reliquorum regum cum communi hoste in  
 gratiam rediret, ad fratrem se contulit. Quod vbi sensit  
 Demetrius, a mari ad Quinda profectus est: ibique cum in  
 aeratio reliqua inuenisset mille ducenta talenta, his conua-  
 satis celeriter abiit. Iam & vxor Phila ad ipsum peruenierat,  
 to cum apud Orossum Seleucus occurrit. Primus statim con-  
 gressus rege dignus, dolo & suspicionibus caruit, priorque  
 Seleucus Demetrium conuiuio in castris accepit in suo  
 tentorio, post ab eo in tredecimeti exceptus est: inde per  
 ocium colloqui amicè, totosque dies conuersati sunt abs-  
 que armis & stipatoribus, donec Seleucus accepta Strato-  
 nica splendide Antiocham redijt. Demetrius Ciliciam te-  
 nuit, & Philam uxorem suam ad Casandum fratrem eius  
 misit, criminum a Plisarcho obiectorum purgandi causa.  
 Interim Deidamia cum ex Graecia ad ipsum nauigasset, &  
 haud diu vna fuisset, ex morbo quodam decessit. Ptole-  
 mai exinde, cum quo Seleuci opera amicitiam inuerat, fi-  
 lia Ptolemais ei pæcta est. Hæc Seleucus ciuiliter. Ciliciam  
 autem pecunia data redimere a Demetrio cupiens, & cum  
 is denegasset, Tyrum ab eo & Sidonem iracundè reposcens, Seleucus illi  
 iniurius esse visus est, & iniquè agere: qui cum ab India ad beralias:  
 mare Syriacum omnes regiones possideret, adeo tamen  
 pauper parvusque animi esse vellet, ut propter duas urbes so-  
 cerum suum aduersa vsum fortuna exagitaret. At Platonii e-  
 uidens testimonium tulit, qui veras dinitias affectantem  
 non addere opibus, sed diminuere immensam cupiditatem  
 iubet, quod eam qui non sustulerit, nunquam sit penuria &  
 paupertate se liberaturus. Neque vero Demetrius conce-  
 sit, sed, inquiens se, ne si millies quidem vietus esset, vn-  
 quam mercede sibi Seleucum generum adseiscere dignatu-  
 rum, urbes eas praesidijs munisit. Auditio autem Lacharem A-  
 thenis coorta seditione tyrannidem inuadere, sperans si co-  
 accessisset, se facile urbe ea potiturum, classe mare medium Athenarum  
 tuto traiecit: apud Atticam autem tempestate oborta clas- Et receper-  
 sis magnam partem & plurimos mortales perdidit. Ipse su- rras Deme-  
 perato periculo bellum contra Athenienses ostus, cum res trius:  
 non

non succederet, dimissis qui nouam classem colligerent, in Peloponnesum conuersus est. Ibi Messenem oppugnans, telo balistę in faciem & per maxillam in os ieiunus, in graui fuit discrimine. Recepta sanitatem, quasdam vrbes, quae ab ipso defecerant, in potestatem redigunt. Inde iterum in Atticam facta impressione, Eleusine & Rhamnunte captis, agrum vastauit: nauimque nactus frumentum Athenas deuenientem, mercatorem & gubernatorem suspedio afficit. Quo exemplo territis alijs, & fames vrbe inuasit acris, & aliarum quoque rerum penuria: etenim medimus salis quadragesima denarijs vendebatur, frumenti modius tribus minis. Exiguam Atheniensibus respirationem c. l. naues apud Aeginam visae præbuerant, à Ptolemæo in auxilium missæ. Sed postquam Demetrio multæ ex Peloponneso, multæ ex Cypro naues coactæ sunt, ita ut in vniuersum 15 ccc. nauium classem haberet, missi à Ptolemæo, retrò abiérunt: & Lachares tyrannus vrbe prodita aufugit. Tum Athenienses, tametsi decreuerant, vt si quis mentionem de pace cum Demetrio componenda fecisset, id ei esset capitale: proximas tamen portas statim aperuerunt, legatosque ad eum miserunt, nihil quidem ab eo benigni expectantes, inopia tamen compulsi. Ea enim tanta fuit, vt præter multa alia, quæ tum euenerunt durissima, pater etiam & filius de mortuo mure, qui illis desperatis iam rebus domi desidentibus fortè de culmine deciderat, dimicauerint. Epicurus etiam philosophum traditum est ea tempestate fabis certo numero distributis se suosque familiares aluisse. Hoc rerum statu in vrbe ingressus Demetrius, vniuersum populum in theatrum conuocari iussit, caueamque armis & pulpitum stipatoribus cinxit. Ipse ex superioribus gradibus, 30 vt tragœdiarum actores solent, degressus, cùm auxiliet terrorem Atheniensibus, exordio sua orationis finem eorum metui fecit. Nam & vocis contentionem, & verborum acetitatem sibi temperans, leniter & amicè reprehensis reconciliatus est: centumque millia medimnorum frumenti largitus, magistratus (qui populo essent acceptissimi) constituit. Hic Dromocidas rhetor, cum videret populum præ gudio varias voces edentem, & laudationes oratorum superare certantem, rogationem tulit, vt Demetrio regi Perceus & Munychia dederentur. Hoc approbato, ipse Demetrius

metrius Museum nemine iubente præsidio occupauit, ne  
denuò populus iugo excusso nouas ipsi molestias exhibe-  
ret. Athenis receptis, statim ad subigendam Lacedæmonem *Ingressio*  
animum adiunxit: ac apud Mantineam regem Archida- *in Laco-*  
*nicam.* § mum occurrentem sibi cum vicis et profligassetque pre-  
lio, in Laconicam irrupit: rursusque apud ipsam urbem  
Spartam ducentis occisis, quingentis captis, videbatur iam  
iam urbem à nemine ad id usque tempus captam occupatu-  
rus. Enim uero non arbitror nullum fuisse regem, cuius for- *Fortuna.*  
tuna maioribus esset ac celerioribus obnoxia mutationi-  
bus: neque eam ullis in rebus toties secundam & aduersam,  
modò ex prospero successu tristem, modò ex afflito statu  
latum mutasse. Ideoque eum ferunt rebus in deterius mu-  
tatis, Fortunam Æschyli hoc versu compellare solitum:  
15 Tu me extulisti, eadem me is (sento) perditum.  
Etenim rebus illi tū ita prosperè succedētibus, ut ad princi-  
patum ac potentiam parandam egregios faceret progres-  
sus, renūciatur urbes Asiaticas esse a Lysimacho captas: Pro  
lemaxum, capta reliqua Cypro, Salaminam, inq; ea liberos  
20 eius cum matre obsidere. Veruntamen Fortuna, sicut illa a-  
pud Archilochum mulier,

Fallax, aquam ferens manu hac sed altera  
Ignum,-----

tam graibus eum & periculis nuncijs à Lacedæmonē a-  
25 uocans, alias illicē spes nouarum magnatūmque rerum ei  
obtulit. Casandro mortuo, Philippus filiorū eius natu ma-  
ximus, cum haud diu Macedonibus imperasset, ipse quoq; *Regno Ma-*  
mortem obiit: superstites duo fratres inter se contenderūt. *cedonse po-*  
Quorum cum alter Antipater Thessaloniken matrem ne- *titur De-*  
30 castet, alter Alexander ex Epiro Pyrrhus, ex Peloponneso *metrius.*  
Demetrium sibi in auxilium vocauit. Prior veniens Pyrrhus  
pro auxiliij mercede ad se rapuit magnam Macedonię par-  
tem, iamque terribilis erat Alexandro vicinus. Cum autem  
Demetrius acceptis literis copias adduceret, autoritatem e-  
35 ius & gloriam admodum timens adolescens, venientem a-  
pud Diuum obuiam factus amicē salutauit atque accepit, 10  
dixitque res suas nihil iam eius præsentiam desiderare. Sta-  
tim inde sinistræ inter eos oborta suspiciones: & Demetrio  
eungi ad cenam (erat autem ab Alexandro inuitatus) insi-  
dias quidam exponit, compositum esse inquietus, vt ipsum

inter pocula trucidarent. Demetrius autem nihil perturbatus, paululum modò inter eundum moratus, ducibus mandauit ut in armis haberent exercitum: comites autem & pueros quotquot secum habebat, (erat autem multo, quam Alexandri plures) secum in cœnaculum ingredi, & expectare sūi iussit, dum ipse surgeret. Hæc res Alexandrum a perpetrando facinore deterruit: & Demetrius prætendens se corpore ita esse affecto, ut compotationem non ferret, celeriter abiuit. Postridie discessum moliri cœperit, nouarum rerum nuncios ad se allatos dicens, veniamque ab Alexandro petens, quod citius discederet, sequé cum eo per ocium diutius futurum pollicens. Gausus Alexander non hostili animo, sed sponte sua eum Macedonia abire, in Thessaliā usque comitatus est. Vt Larissam peruenient est, rursus mutuas texentes insidias, ad cœnam se inuicem inuitabant. Hic Alexander metuens ne si ab hospitio Demetrij sibi caueret, eum quoque, quem in coniuicio necare statuerat: cautiorem suo exemplo redderet, scipsum in manus Demetrij prior tradidit. Vocatus enim ad cœnam à Demetrio, venit: cùmq; is inter cœnandum surgeret, territus vna mensam reliquit, cùmq; que ad fores usque subsecutus est. Demetrius postquam ad ianuā & suos stipatores peruenit, id modò fatus, ut sequentem occiderent, exiit: Alexander ab ijs obtruncatus est, & ex amicis ijs qui auxiliij ferendi causa accurrerant: quorum unus iam moriens dixisse fertur, Demetrium unius diei spaciū præoccupasse. Nocte ea, ut consentaneum erat, trepidatum est: manē cum Macedones perturbati poteritiam Demetrij metuerent, neque tamen quicquam hostile ipsis accideret, missis à Demetrio nuncijs colloqui se, & factorum rationes edete velle dicente, animum receperunt, cùmq; benignè admirerunt. Neque longa opus ei fuit apud eos oratione, quin Antipatrum matris cæde conseleratum exosi, quia nullus melior in promptu erat, eum regē Macedoniæ crearent, in que Macedoniā deducerent. Iis etiam qui domi erant Macedonibus haud ingratia fuit mutatio, memoria recentibus ea quæ in Alexandrum vita defunctum Casander perpetrasset: quod si cui in mentem veniret moderatio & æquitatis, qua Antipater maior usus fuerat, eius quoque fractum Demetrius percipiebat. Philæ maritus, ex qua filium successorem regni progenuerat, qui tum adolescentis sub